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Spørgsmål nr. 449 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oversende det dokument til udvalget, som an-

satte i politiet skal udfylde med oplysninger om alle medlem-

mer i husstanden, samt redegøre for, hvilke typer af personop-

lysninger Politiets Efterretningstjeneste indsamler og behandler 

i forbindelse med den fuldmagt, der afgives ved udfyldelsen af 

dokumentet, samt for, hvilke myndigheder der efterfølgende har 

adgang til oplysningerne, jf. debatindlægget "Trusler om fyring 

er Stasimetoder", Jyllands-Posten, den 3. december 2019?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen vedlagt det oplysnings-

skema, som ansatte i politiet skal udfylde. Rigspolitiet har her-

udover vedlagt en vejledning til oplysningsskemaet samt en 

kvik-guide.”

Justitsministeriet har herudover til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste, som b.la. har oplyst 

følgende:

”Når PET modtager en anmodning om sikkerhedsundersøgelse 

med samtykke, foretager PET en søgning på den pågældende i 

en række af politiets registre samt i PET’s egne systemer. PET 

har søgeadgang i følgende af politiets registre: CPR (Det Cen-

rale Personregister), De Centrale Systemer, herunder Kriminal-

registret, Centralregistret for Motorkøretøjer, Centralregistret 

for Kørekort samt Pasregistret, POLINTEL/PED (Politiets Ef-

terforskningsstøttedatabase), Polmap Lite/Personfinder (regi-

ster hvor alle former for kontakt med politiet bliver registreret – 

f.eks. hvis man i en sag har været vidne, forurettet, mistænkt, 

anstruffen osv.), Våbenregistret, Hvidvaskberetninger, Natio-

nalt Fotoregister, POLKON (Politiets kontrolsystem for aktuelle 

efterlysninger og Schengen visum), POLSAS (Politiets Sagssty-

ringssystem), Avannarleq og Nifheimr (registre fra henholdsvis 

Grønland og Færøerne) og POLPAI (Politiets personalesystem).

Der samtykkes ligeledes til at indhente oplysninger fra tidligere 

arbejdsgivere og uddannelsesinstitutioner, fra skattemyndighe-

derne vedrørende økonomiske forhold, fra andre landes politi- 

og sikkerhedsmyndigheder og fra udlændingemyndighederne. 
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Om der indhentes oplysninger omfattet heraf, beror på en kon-

kret vurdering af den enkelte sag.

Der er ikke andre myndigheder, der får adgang til de indhentede 

oplysninger vedrørende sikkerhedsgodkendelser i politiet. Rigs-

politiet bliver alene orienteret om, hvorvidt den pågældende kan 

sikkerhedsgodkendes.”

Oplysningsskema til brug for sikkerhedsgodkendelse, vejledning om oplys-

ningsskema og kvik-guide om oplysningsskema vedlægges besvarelsen.
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